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BR-03.0012.1.10.1.2020 
Protokół nr 19/2020 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 
w dniu 20 stycznia 2020 roku 

w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Krzysztof Sułowski o godzinie 13.05 otworzył 
powiedzenie i powitał członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności 
stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Informacja na temat działań podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom Krakowa przed atakami dzikich zwierząt.  
4. Omówienie i przyjęcie planu pracy Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

na 2020 rok. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Oświadczenia i komunikaty. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
Radni nie zgłosili innych uwag i przyjęli porządek bez zmian przez aklamację. 
 
Ad. 3. Informacja na temat działań podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom Krakowa przed atakami dzikich zwierząt.  
Informacje na temat działań Urzędu Miasta przedstawiła Małgorzata Mrugała  
-  Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. 
Przekazane informacje uzupełnił Piotr Śliwa - Powiatowy Lekarz Weterynarii  
w Krakowie. 
W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Krzysztof Sułowski, Jerzy Mądrzyk  
– Komendant Straży Miejskiej w Krakowie, Jacek Górecki – Zastępca Komendanta 
Miejskiego Policji,  radny Wojciech Krzysztonek, radny Jacek Bednarz, radny Marek 
Sobieraj, Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego oraz Małgorzata Mrugała -  Dyrektor Wydziału Kształtowania 
Środowiska. 
Radny Wojciech Krzysztonek zaproponował przyjęcie wniosku do Prezydenta  
o zwiększenie środków finansowych dla Wydziału Kształtowania Środowiska UMK  
na działania informacyjne wśród mieszkańców Krakowa dotyczące zachowań wobec 
dzikich zwierząt. 
Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 
Wynik głosowania Komisji za przyjęciem wniosku: 7 za jednogłośnie. 
Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa przyjęła Wniosek Nr 4/2020  
z dnia 20 stycznia 2020 r. 
 
Ad. 4. Omówienie i przyjęcie planu pracy Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa na 
2020 rok.  
Przewodniczący przedstawił propozycję planu pracy Komisji na 2020 rok. 
W dyskusji udział wzięli: Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego oraz Przewodniczący Krzysztof Sułowski. 
W wyniku dyskusji ustalono treść planu w brzmieniu: 



2 

 

1. Bezpieczny Kraków  i nowe rozwiązania programowe.  
2. Analiza i wykorzystanie Mapy Bezpieczeństwa Krakowa. 
3. Podejmowane działań mających na celu poprawy bezpieczeństwa i ochrony porządku 

publicznego na terenie Miasta Krakowa. 
4. Informacja na temat kontroli  punktów sprzedaży alkoholu oraz ich bezpośredniego 

sąsiedztwa. 
5. Przeciwdziałanie plakatowaniu w miejscach do tego niewyznaczonych, a także 

wandalizmowi  i graffiti.  
6. Informacja Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego Miasta Krakowa 

za 2019 rok. 
7. Informacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej o zabezpieczeniu 

przeciwpożarowym Miasta oraz o podjętych działaniach w 2019 roku.  
8. Informacja Straży Miejskiej Miasta Krakowa o podjętych działaniach na rzecz 

bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2019 rok.  
9. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych.  
10. Organizacja przestrzeni publicznej dla poprawy bezpieczeństwa, np. oświetlenie, 

CPTD.  
11. Analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Miasta Krakowa. 
12. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży 

bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji.  
13. Bezpieczeństwo obiektów pływających na rzece Wiśle w Krakowie  
14.  „Szara strefa” informacja na temat podejmowanych działań dotyczących kontroli 

nielegalnych przewozów osobowych. 
15. Profilaktyka uzależnień. Informacja na temat działalności Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień. 
16. Opiniowanie projektu Budżetu Miasta Krakowa w zakresie merytorycznego 

działania Komisji.  
17. Rozwój monitoringu miejskiego. 
18. Informacja o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Krakowa. 
19. Informacja na temat Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. 
20. Informacja na temat działań podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom Krakowa przed atakami dzikich zwierząt. 
Przewodniczący poddał plan pracy pod głosowanie. 
Wynik głosowania Komisji za przyjęciem planu pracy: 7 za jednogłośnie. 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 
Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 14.05 zamknął 
posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji Praworządności  
                    Rady Miasta Krakowa 

 
 

        Krzysztof Sułowski 
Protokołował: 
Sławomir Golański 


